
 

AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 04 del 02 Gennaio 2018 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

Responsabile del procedimento 

 

Oggetto Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto 

Gestione conto corrente ordinario  

CIG Z9021A98F4 

  Impegno di spesa € 2.500,00 + IVA 

 

-  VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  VISTO il Decreto legislativo n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club di Genova, deliberato dal 

Consiglio Direttivo in data 31/5/2002, ed il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

-  VISTO il manuale delle procedure negoziali adottato dall’Automobile Club di Genova con 

Determinazione del Direttore n° 612/2010; 

-  IN CONFORMITA’ alle procedure previste per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili in 

economia  

DISPONE 

la seguente acquisizione in economia: 

 

acquisizione di beni   acquisizione di servizi  lavori 

 

descrizione   Servizio gestione c/c ordinario e gestione  POS su c/c ordinario per l’Esercizio 2018 

                      affidato al BANCO DI CHIAVARI ai sensi dell’Art. 14 del Regolamento di  

                      Amministrazione e Contabilità dell’Ente 

 

procedura scelta: cottimo fiduciario 

modalità: 

 

 

acquisizione tramite Mercato CONSIP 

 

 

acquisizione tramite consultazione operatori economici del settore………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

 

X 

affidamento diretto 

motivazione il suddetto servizio viene affidato per gli anni 2016/2018 

al BANCO DI CHIAVARI, a seguito procedura di affidamento 

tenutasi il 20/11/2015, che ha consentito di ottenere condizioni 

migliorative rispetto a quelle praticate dal precedente Istituto di 

Credito. Le relative procedure contabili sono allineate alle esigenze 

della contabilità dell’Ente. 

Le condizioni relative alle spese del servizio, agli interessi passivi di 

scopertura, alla disponibilità relativa ai limiti di affido sono definite 

nel capitolato. 

 

 

 X 
 



 

Il BANCO DI CHIAVARI inoltre garantisce le migliori condizioni in 

relazione al vigente mercato per il servizio di riscossione attraverso 

moneta elettronica. 

Il BANCO DI CHIAVARI ha contribuito con una sponsorizzazione 

per il triennio 2016/2017/2018 di € 10.000,00, all’acquisto 

dell’omaggio riservato ai Soci. 

Altri contributi saranno concordati in occasione di eventi e 

manifestazioni varie, soprattutto in tema di Educazione e Sicurezza 

Stradale. 

   

 

 

 

- l’importo stimato del costo annuale del servizio per spese e commissioni bancarie risulta 

essere di € 2.500,00, oltre ai costi del servizio POS, in base all’utilizzo di carte Bancomat, in 

ragione delle commissioni previste, concordate nella misura di 0,30% del transato; l’importo 

dei costi per il servizio POS sarà influenzato dall’eventuale entrata a regime della procedura 

“Pago PA” per la riscossone delle tasse automobilistiche. 
 

In relazione alla spesa suindicata, si attesta la disponibilità della somma e la capienza dello 

stanziamento della relativa voce di Budget Previsionale 2018 (CP 01.02.0052). 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

               F.to Susanna Marotta 

 


